
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от    21.10.2016  №     724 

 
г. Оха 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации  
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
19.04.2016 № 218 «Об утверждении 
Перечня объектов благоустройства 
и дорожного хозяйства подлежащих 
финансированию в рамках 
реализации муниципальной 
программы «Благоустройство и 
дорожное хозяйство в 
муниципальном образовании 
городской округ «Охинский» на 
2015-2020 годы» в 2016 году». 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального  

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 19.04.2016 № 218 «Об утверждении  Переченя объектов благоустройства 

и дорожного хозяйства подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной 

программы утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 554 «Благоустройство и дорожное хозяйство в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в 2016 году» 

следующие изменения: 



           1.1 Изложить «Перечень объектов благоустройства и дорожного хозяйства подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 554 «Благоустройство и дорожное хозяйство в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» в 2016 году» в следующей редакции 

(прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и 

развитию инфраструктуры Е.Ю.Зотову. 

 

Глава муниципального образования                                                            А. М. Шкрабалюк  
городской округ «Охинский»                                  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
Приложение к постановлению 

   
администрации муниципального 

 
  

 

образования городской округ 
"Охинский" 

   
от  21.10.2016   №   724 

       
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  БЛАГОУСТРОЙСТВА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 
подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной  

программы "Благоустройство  и дорожное хозяйство в муниципальном 
 образовании городской округ "Охинский" на 2015-2020 годы" в 2016 году. 

  
       

№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1 

Совершенствование и 
развитие дорожного 
хозяйства на территории 
муниципального образования 
городской округ «Охинский»  406 055 891,75 127 855 600,00 278 200 291,75   

1.1 

Содерж ание авт омобильных 
дорог общего пользования  
мест ного значения 
муниципального образования 
городской округ " Охинский"  и 
дорож ных сооруж ений, 
являющихся их 
т ехнологической част ью, в 
т ом числе: 

111 379 898,00 0,00 111 379 898,00 

Администра
ция МО ГО 
"Охинский" 

1.1.1 

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

34 999 994,00 0,00 34 999 994,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

1.1.2 

Содерж ание авт омобильных 
дорог общего пользования 
мест ного значения (вне 
населенных пункт ов), в т ом 
числе:                      : 

33 968 304,99 0,00 33 968 304,99 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.1.2.1 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения вне границ 
населенных пунктов 
муниципального образования 
городской округ «Охинский»: 
От поворота на село Эхаби; 
Подъезд к дачным участкам  

9 918 757,00   9 918 757,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

1.1.2.2 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения вне границ 
населенных пунктов 
муниципального образования 
городской округ «Охинский»: 
Оха-Москальво; Подъезд к с. 
Некрасовка; Подъезд к дачным 
участкам. Зимнее содержание  

17 869 263,70   17 869 263,70 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

1.1.2.3 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения вне границ 
населенных пунктов 
муниципального образования 
городской округ «Охинский»: 
Оха-Москальво; Подъезд к с. 
Некрасовка; Подъезд к дачным 
участкам. Летнее содержание  

6 180 284,29   6 180 284,29 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

1.1.3 

Осущест вление иных 
мероприят ий в от ношении 
авт омобильных дорог общего 
пользования 

42 411 599,01   42 411 599,01 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 
КУМИЭ МО 
ГО 
"Охинский" 

1.1.3.1 Приобретение специальной 
техники 

17 627 599,01   17 627 599,01 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

1.1.3.1.1 Приобретение шнекороторного 
снегопогрузчика. 

5 768 000,00   5 768 000,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

1.1.3.1.2 
Приобретение экскаватора-
погрузчика с фрезерно-
роторным снегоочистителем. 

8 091 666,67   8 091 666,67 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.1.3.1.3 Приобретение погрузчика 

3 767 932,34   3 767 932,34 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

1.1.3.2 Приобретение специальной 
техники 

24 784 000,00   24 784 000,00 

КУМИЭ МО 
ГО 
"Охинский" 

1.1.3.2.1 Приобретение самосвала 

7 350 666,67   7 350 666,67 

КУМИЭ МО 
ГО 
"Охинский" 

1.1.3.2.2 Приобретение грейдера 

8 700 000,00   8 700 000,00 

КУМИЭ МО 
ГО 
"Охинский" 

1.1.3.2.3 Приобретение фронтального 
погрузчика 

8 733 333,33   8 733 333,33 

КУМИЭ МО 
ГО 
"Охинский" 

1.2 

Капит альный и т екущий 
ремонт , реконст рукция и 
ст роит ельст во 
авт омобильных дорог общего 
пользования мест ного 
значения муниципального 
образования городской округ  
" Охинский" , в т ом числе: 
Проверка дост оверност и 
определения смет ной 
ст оимост и 77 883 935,17 0,00 77 883 935,17 МКУ УКС 

1.2.1 Капитальный ремонт участка 
дороги по ул. Крупской в г. Охе 3 417 236,34   3 417 236,34 МКУ УКС 

1.2.2 

Капитальный ремонт участков  
дорог общего пользования 
местного значения в границах 
населенных пунктов 
муниципального образования 
городской округ "Охинский" 

31 220 926,16   31 220 926,16 МКУ УКС 

1.2.3 Межквартальный проезд №6 и 
подъезд к дому по ул. 
Советская 2; 2а 3 949 678,30   3 949 678,30 МКУ УКС 

1.2.4 Восстановительный ремонт 
автомобильных дорог в г. Охе 5 648 769,70   5 648 769,70 МКУ УКС 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.2.5 
Капитальный ремонт участков 
дороги общего пользования 
местного значения вне границ 
населенных пунктов: "Оха-
Москальво" 7 393 300,62   7 393 300,62 МКУ УКС 

1.2.6 

Капитальный ремонт участков 
дороги общего пользования 
местного значения вне границ 
населенных пунктов: "От 
поворота на с. Эхаби до с. 
Восточное" 

8 038 889,29   8 038 889,29 МКУ УКС 

1.2.7 Капитальный ремонт проездов 
в г. Охе, в том числе: 16 769 988,59   16 769 988,59 МКУ УКС 

1.2.7.1 
Капитальный ремонт дворовых 
территорий и проездов к ним в 
г.Охе 16 548 021,46   16 548 021,46 МКУ УКС 

1.2.8 Проверка локально-сметных 
расчетов 1 711,00   1 711,00 МКУ УКС 

1.2.9 

Капитальный ремонт 
внутриквартального проезда по 
ул. Комсомольская  от ул. 
Парковая до ул. Строительная и 
до здания Сизо.  1 443 435,17   1 443 435,17 МКУ УКС 

1.3 
Научно исследоват ельская, 
опыт но конст рукт орская и 
т ехнологическая работ а в 
сфере дорож ного хозяйст ва 

7 930 936,48 0,00 7 930 936,48 МКУ УКС 

1.3.2 

Разработка проектно-сметной 
документации по 
объекту:"Реконструкция 
автомобильной дороги от 
улицы Вокзальной до ТЭЦ в г. 
Охе"  2 324 770,00   2 324 770,00 МКУ УКС 

1.3.3 

Разработка проектно-сметной 
документации по 
объекту:"Капитальный ремонт  
автомобильной дороги по ул. 
Советской в г. Охе" 

2 100 000,00   2 100 000,00 МКУ УКС 

1.3.4 

Разработка проектно-сметной 
документации по 
объекту:"Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по ул. 
Блюхера в г. Охе" 

464 815,11   464 815,11 МКУ УКС 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.3.5 

Инженерно-экологические 
изыскания для разработки 
проектно-сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по ул. 
Советской  в г. Охе" 355 476,90   355 476,90 МКУ УКС 

1.3.6 

Инженерно-экологические 
изыскания для разработки 
проектно-сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по ул. 
Блюхера в г. Охе" 

299 782,94   299 782,94 МКУ УКС 

1.3.7 

Государственная экспертиза 
проектно-сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по ул. 
Блюхера в г. Охе" 652 910,00   652 910,00 МКУ УКС 

1.3.8 

Государственная экспертиза 
проектно-сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по ул. 
Советской  в г. Охе" 697 431,53   697 431,53 МКУ УКС 

1.3.9 

Проверка сметной 
документации по объекту 
"Капремонт участков дорог" на 
2016 г. 85 750,00   85 750,00 МКУ УКС 

1.3.10 

Разработка проектно-сметной 
документации по 
объекту:"Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по ул. 
Советской  в г. Охе"(мост) 

950 000,00   950 000,00 МКУ УКС 

1.4 

Капит альный ремонт   и 
ремонт  дворовых т еррит орий 
многокварт ирных домов, 
проездов к дворовым 
т еррит ориям 
многокварт ирных домов  
населенных пункт ов, в т ом 
числе проверка смет ной 
документ аци. 208 861 122,10 127 855 600,00 81 005 522,10 МКУ УКС 

1.4.1 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома №28/1 по ул. 60 лет 
СССР" 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.4.2 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома №28/1 по ул. 60 лет 
СССР" 32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.3 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 26 и 
ул. Карла Маркса, 29/24 
(Дворовая территория ул 60 лет 
СССР 26) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.4 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 26 и 
ул. Карла Маркса, 29/24 
(Дворовая территория ул Карла 
Маркса, дома  29/24) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.5 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 26 и 
ул. Карла Маркса, 29/24" 

64 000,00   64 000,00 МКУ УКС  

1.4.6 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 38, 
38/1" 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.7 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 38, 
38/1" 32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.8 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР  34, 
36,38" 

99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.4.9 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 34, 
36,38" 32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.10 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 36/1, 
36/2, 36/3" 

99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.11 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 36/1, 
36/2, 36/3" 

32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.12 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. Цапко 32,30,32/1 
(Дворавая территории ул Цапко 
, 32 и 32/1) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.13 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. Цапко 
32,30,32/1(Дворавая территории 
ул Цапко , 30) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.14 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. Цапко 32,30,32/1"  

64 000,00   64 000,00 МКУ УКС  

1.4.15 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. Цапко  
32/2,28/1,28/2,28/3 (Дворовая 
территория ул Цапко 28/1 и 
28/2) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.4.16 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. Цапко  
32/2,28/1,28/2,28/3 (Дворовая 
территория ул Цапко 32/2 и 
28/3) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.17 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. Цапко  
32/2,28/1,28/2,28/3 64 000,00   64 000,00 МКУ УКС  

1.4.18 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. Цапко 26, 26/1 и 
по ул. Карла Маркса 37/1, 37/2" 

99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.19 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. Цапко 26, 26/1 и 
Карла Маркса 37/1, 37/2" 

32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.20 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул.  Ленина 46/2, 48, 
50 (Дворовая территория по ул 
Ленина 46/2, 48 и 50 ) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.21 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул.  Ленина 46/2, 48, 
50 (Дворовая территория по ул 
Ленина 48, 46/1 ) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.22 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул.  Ленина 46/2, 48, 
50 (Дворовая территория по ул 
Ленина 44, 46 и 44/1 ) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.4.23 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул.  Ленина 46/2, 48, 
50 96 000,00   96 000,00 МКУ УКС  

1.4.24 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 42 и 40/2 по ул. 
Ленина" 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.25 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 42 и 40/2 по ул. 
Ленина" 32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.26 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 19/1, 
19/3, 19/5 и дома № 50/1 по ул. 
Ленина" 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.27 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 19/1, 
19/3, 19/5 и дома № 50/1 по ул. 
Ленина" 32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.28 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 23, 
23/1, 25, 19 и проездов к МКД и 
магазину "Калинка" 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.29 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР 23, 
23/1, 25, 19 и проездов к МКД и 
магазину "Калинка" 32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.4.30 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 17/1 по ул.Советская" 
(Дворовая территория ул 
Советская 17/1 и 25) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.31 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома в г. Оха № 17/1 по 
ул.Советская" (Дворовая 
территория ул Советская  27) 

99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.32 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 17/1 по ул.Советская" 
(Дворовая территория ул 
Блюхера 5) 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.33 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 17/1 по ул.Советская" 

96 000,00   96 000,00 МКУ УКС  

1.4.34 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 14 по ул. Ленина" 

99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.35 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 14 по ул. Ленина" 

32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.36 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 31 по ул. 
Дзержинского" 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.4.37 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 31 по ул. 
Дзержинского" 32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.38 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома №33 по ул. 
Дзержинского" 99 530,00   99 530,00 МКУ УКС  

1.4.39 

Разработка сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома №33 по ул. Дзержинского 

32 000,00   32 000,00 МКУ УКС  

1.4.40 
Проверка достоверности 
определения сметной 
стоимости 609 255,00   609 255,00 МКУ УКС  

1.4.41 

Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирных 
домов муниципального 
образования городской округ 
"Охинский" в микрорайоне № 7 

13 345 675,96   13 345 675,96 МКУ УКС  

1.4.42 
Капитальный ремонт дворовой 
территории многоквартирного 
дома по ул. Комсомольская, 33 859 149,74   859 149,74 МКУ УКС  

1.4.43 

Проведение инженерных 
изысканий по объекту: 
«Капитальный ремонт объектов 
внешнего благоустройства 
населенных пунктов МО 
«Охинский» городской округ»  340 300,00   340 300,00 МКУ УКС  

1.4.44 
Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов по ул. Ленина  42 033 150,00 34 284 300,00 7 748 850,00 МКУ УКС  

1.4.45 

Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов по ул. Ленина, 14 
Советская 17/1, Блюхера, 7 12 188 920,00 11 385 400,00 803 520,00 МКУ УКС  

1.4.46 
Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов по ул. Цапко, 30; 32; 32/1 18 472 400,00 17 532 109,00 940 291,00 МКУ УКС  

1.4.47 

Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР, 
26;28/1; ул. Карла Маркса 29/24 15 246 180,00 14 931 100,00 315 080,0 МКУ УКС  



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1.4.48 

Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов по ул. Дзержинского, 31; 
33 5 431 000,00 5 419 311,00 11 689,00 МКУ УКС  

1.4.49 

Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов по ул. 60 лет в 
микрорайоне № 6 22 779 380,00 17 226 380,00 5 553 000,00 МКУ УКС  

1.4.50 

Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов по ул. 60 лет в 
микрорайоне № 7 31 241 300,00 27 077 000,00 4 164 300,00 МКУ УКС  

1.4.51 

Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов в г. Оха Сахалинской 
области 35 142 580,00   35 142 580,00 МКУ УКС  

1.4.52 

Капитальный ремонт 
асфальтобетонного покрытия 
дворовых территорий 
многоквартирных домов в г. 
Охе 4 378 189,00   4 378 189,00 МКУ УКС  

1.4.53 

Проведение инженерных 
изысканий по объекту: 
«Капитальный ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов после 
капитального ремонта по 
адресу ул. 2-ой участок в г. 
Охе" 100 000,00   100 000,00 МКУ УКС  

1.4.54 

Разработка проектно-сметной 
документации по объектам 
капитального ремонта 
дворовых территорий в 2017 
году 3 496 452,40   3 496 452,40 МКУ УКС  

1.4.55 

Капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов по ул. 60 лет СССР, 
26;28/1; ул. Карла Маркса 29/24 
(дополнительные работы) 

172 000,00 
 

172 000,00 МКУ УКС 

2 

Модернизация сетей 
наружного освещения  
муниципального образования 
городской округ "Охинский" 

27 612 761,10   27 612 761,10   

2.1 

Энергоснабжение, содержание 
и установка линий и 
оборудования 
электроосвещения 
внутридворовых территорий 17 833 881,00   17 833 881,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2.1.1 Уличное освещение 

10 549 385,00   10 549 385,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский, 
МКУ УКС" 

2.1.1.1 Уличное освещение 
9 068 585,00   9 068 585,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский,  

2.1.1.2 Уличное освещение 1 480 800,00   1 480 800,00 МКУ УКС" 

2.1.2 Энергоснабжение 
7 284 496,00   7 284 496,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

2.2 
Капит альный ремонт , 
уст ройст во и реконст рукция 
уличного освещения г. Охи и сел  9 778 880,10   9 778 880,10 МКУ УКС 

2.2.1 
Капитальный ремонт и замена 
светильников на сетях  
уличного освещения 142 543,00   142 543,00 МКУ УКС 

3 

Организация 
благоустройства и озеленения 
территории муниципального 
образования городской округ 
" Охинский"  69 470 239,22   69 470 239,22   

3.1 Озеленение. 

5 064 999,38   5 064 999,38 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.2 
Прочие мероприят ия по 
благоуст ройст ву городских 
округов и поселений 

6 851 486,66   6 851 486,66 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.2.1 
Прочие мероприят ия по 
благоуст ройст ву городских 
округов и поселений 6 685 134,66   6 685 134,66 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.2.2 Закупка малых архит ект урных 
форм 99 999,00   99 999,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.2.3 Дост авка малых 
архит ект урных форм 66 353,00   66 353,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.3 Мероприят ия по аккарицидной 
обработ ке и дерат изации 

1 178 548,23   1 178 548,23 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.3.1 Дератизация весенняя, осенняя 

511 636,95   511 636,95 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.3.2 Аккарицидная обработка 
666 911,28   666 911,28 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

3.4 
Мероприят ия по 
благоуст ройст ву городов и 
населенных пункт ов. 

14 295 284,35   14 295 284,35   

3.4.1 Приобретение детских 
площадок. 

7 005 477,00   7 005 477,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.4.1.1 Приобретение детского 
спортивного оборудования и 
малых архитектурных форм 2 125 182,67   2 125 182,67 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.4.1.2 
Приобретение детского и 
спортивного оборудования 2 024 688,00   2 024 688,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.4.1.3 
Приобретение детского 
игрового оборудования 2 855 606,33   2 855 606,33 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.4.2 

 Установка, капитальный 
ремонт детских площадок, 
малых архитектурных форм и 
спортивных комплексов на 
дворовых территориях 
многоквартирных домов. 

5 989 808,48   5 989 808,48 

МКУ УКС 

3.4.2.1 

Установка, капитальный 
ремонт детских площадок, 
малых архитектурных форм и 
спортивных комплексов на 
дворовых территориях 
многоквартирных домов. 
Установка детской площадки 
общего пользования по ул. 
Советская 
Монтаж детского игрового 
оборудования с. Некрасовка 614 403,82   614 403,82 

МКУ УКС 

3.4.2.2 
Установка детской площадки 
общего пользования по ул. 
Советская 5 325 147,66   

5 325 147,66 МКУ УКС 

3.4.2.3 Монтаж детского игрового 
оборудования с. Некрасовка 50 257,00   

50 257,00 МКУ УКС 

3.4.6 Ремонт и содержание детских и 
спортивных площадок 

1 299 998,87   1 299 998,87 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 
МКУ УКС 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

3.4.6.1 
Восстановительный ремонт 
детских и спортивных 
площадок 799 998,87   799 998,87 

МКУ УКС 

3.4.6.2 Содержание детских и 
спортивных площадок 

500 000,00   500 000,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.5 Капит альный ремонт  и 
ремонт  прочих т еррит орий 

26 083 883,98   26 083 883,98   

3.5.2 

Капитальный ремонт 
пешеходных дорожек и 
тротуаров, в том числе 
проверка локальных сметных 
расчетов 2 608 117,42   2 608 117,42 

МКУ УКС 

3.5.4 Ремонт территорий объектов 
образования и культуры 629 166,56   629 166,56 

МКУ УКС 

3.5.4.1 

Благоустройство пешеходной 
зоны  в границах МБОУДО 
ДШИ №2  по ул. Советской № 
24 в г. Оха. 629 166,56   629 166,56 

МКУ УКС 

3.5.5 Капитальный ремонт площадей 
и скверов. 16 000 000,00   16 000 000,00 

МКУ УКС 
 

3.5.5.1 

Разработка проектной 
документации по объекту: 
"Строительство сквера на 
пересечении ул. Ленина и ул. 
Карла-Маркса в г. Охе" 570 000,00   570 000,00 

МКУ УКС 

3.5.5.2 
Проверка достоверности 
определения сметной 
стоимости 39 347,00   39 347,00 

МКУ УКС 

3.5.5.3 
Строительство сквера на 
пересечении ул. Ленина и ул. 
Карла-Маркса в г. Охе 15 390 653,00   15 390 653,00 

МКУ УКС 

3.5.6 
Капитальный ремонт памятного 
сооружения "Оха-город 
нефтяников" 1 432 800,00   1 432 800,00 

МКУ УКС 

3.5.7 

Капитальный ремонт 
пешеходной зоны по 
ул.Советской в г. Охе, в том 
числе проверка локальных 
сметных расчетов 5 413 800,00   5 413 800,00 

МКУ УКС 

3.6 
Капит альный ремонт  лот ков 
ливневой канализации, в т ом 
числе проверка ПСД 

13 423 100,00   13 423 100,00 

МКУ УКС 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

3.6.1 

Капитальный ремонт лотков 
ливневой канализации в 
границах ул. Карла Маркса-
Цапко-ул. Никитюка-60 лет 
СССР, в том числе проверка 
локальных сметных расчетов. 12 715 800,00   12 715 800,00 

МКУ УКС 

3.6.2 

Инженерные изыскания по 
объекту: "Капитальный ремонт 
лотков ливневой канализации 
ул. Дзержинского в г.Охе" 

0,00   0,00 

МКУ УКС 

3.6.3 

Разработка проектно-сметной 
документации по объекту: 
"Капитальный ремонт лотков 
ливневой канализации ул. 
Дзержинского в г.Охе" 

0,00   0,00 

МКУ УКС 

3.6.4 
Капитальный ремонт лотков 
ливневой канализации по ул. 
Ленина 707 300,00   707 300,00 

МКУ УКС 

3.7 
Архит ект урное освещение, 
оформление и оборудование 
зданий и сооруж ений 

2 020 536,00   2 020 536,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 
МКУ УКС 

3.7.1 
Архитектурное освещение, 
оформление и оборудование 
зданий и сооружений 

2 000 000,00   2 000 000,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

3.7.2 
Демонтаж новогодних 
конструкцийна площади 
Нефтяников 

20 536,00   20 536,00 

МКУ УКС 

3.8 Организация водоснабж ения 
Рыбновского побереж ья 52 400,00   52 400,00 МКУ ЭТУ 

3.9 

Восст ановление и ремонт  
колодцев на сет ях т епло- 
водоснабж ения и 
водоот ведения 500 000,00   500 000,00 

МКУ УКС 

4.  Организация  и содержание 
мест захоронения (кладбищ) 

3 673 500,00   3 673 500,00 

МКУ УКС, 
Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

4.1 Организация и содержание 
мест захоронения 

673 500,00   673 500,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 



№№ 
п/п Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственны
й исполнитель Всего 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 

4.2 Расширение  территории 
кладбища 3 000 000,00   3 000 000,00 

МКУ УКС 

5. Организация сбора, вывоза, 
утилизации бытовых отходов 

2 257 600,00   2 257 600,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

5.1 Ликвидация 
несанкционированных свалок 

1 045 600,00   1 045 600,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

5.2 Приобретение контейнеров для 
мусора 

1 212 000,00   1 212 000,00 

Администрац
ия МО ГО 
"Охинский" 

  
Всего по перечню: 

381 305 356,90   381 305 356,90   
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

